和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和４年7月22日（金）13：30～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 﨑 教育長     清 水 教育企画監

森 田 委 員         川 嶌 学校教育局長

田 中 委 員        木地尾 参事

大 谷 委 員        藁 科 総務課長

原 田 委 員     𠮷 田 教職員課長

     宮 田  人権教育推進課長

                   田 伏 スポーツ課長

                 垣 本 文化遺産課長

                 深 野 県立学校教育課長

津 村 特別支援教育室長

大 樫 義務教育課長

川 口 教育支援課長

                 森 田 教育センター学びの丘所長

                 鍋 田 紀北教育事務所長

大 堀 紀南教育事務所長

井 上 総務課副課長

平  秘書広報班長

                 竹 田 総務課副主査

山 本 総務課主事

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会7月定例会を開会する。

○教育長 奥山委員の欠席について、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

14 条第 3 項により、「教育委員会は、教育長及び在任委員の過半数が出席しな

ければ、会議を開き、議決をすることができない」となっているが、本日は定足

数に達していることを報告する。

○教育長 本日の議題である議案９号については人事案件であるため、議案 10 号、

議案 11 号及びその他については教育行政の公正かつ円滑な運営に支障を及ぼす

恐れがあるため、非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案９号から議案 11 号及びその他については、非公開とす

る。ついては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、よ

ろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和４年6月30日（木）の定例会会議録について、承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

  ８月 31日（水）  教育委員会８月定例会

  9 月 8日（木）   9 月議会開会

  9 月 15日（木）～21日（水）本会議

  9 月 22日（木）  文教委員会 予備日26日（月）

9月 27日（火）  本会議

  9 月 28日（水）  閉会

9月 29日（木）  教育委員会9月定例会

＜非公開議案＞

４ 付議事項

議案第 9号

令和５年春の叙勲（スポーツ振興功労）候補者の推薦について

  スポーツ課長から「令和５年春の叙勲（スポーツ振興功労）候補者の推薦」に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第 10号

令和５年度和歌山県立中学校入学者選考実施要項について

  義務教育課長から「令和５年度和歌山県立中学校入学者選考実施要項」につい

て説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第 11号

令和５年度和歌山県立高等学校入学者選抜の特色化選抜（スポーツ）について

  県立学校教育課長及びスポーツ課長から「令和５年度和歌山県立高等学校入学

者選抜の特色化選抜（スポーツ）」について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

５ その他

令和５年度和歌山県立学校職員採用候補者選考試験実施要項について

教職員課長から、「令和５年度和歌山県立学校職員採用候補者選考試験実施要

項」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

６ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 7 月定例会を閉会する。

（13：58閉会）